Информационная газета                 БЕСПЛАТНО
Огневский вестник
	Печатное издание органов местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 38 (572)
13 декабря
2024 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

от 12.12.2024 № 123
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 03.10.2022 № 121 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 12.04.2023 № 43)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 11.06.2008 № 234-ОЗ «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области», на основании протеста прокуратуры Черепановского района Новосибирской области от 09.12.2024 № Прдп-204-24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 03.10.2022 № 121 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 12.04.2023 № 43) следующие изменения:

1.1.  В Положении о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области:

1.1.1. абзац первый пункта 3.4 раздела 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Оценка соответствия муниципального служащего квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы осуществляется в порядке, предусмотренном для государственных гражданских служащих Новосибирской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области    Н.А. Усов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

от 13.12.2024 № 124

О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 31.05.2023 № 66 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы, являющихся органами местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и находящиеся в их ведении казенными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Черепановского района Новосибирской области от 11.12.2024 № /Прдп-209-24,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 31.05.2023 № 66 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы, являющихся органами местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и находящиеся в их ведении казенными учреждениями» следующие изменения:

1.1.  подпункт 6 пункта 2.2 раздела 2 Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы, являющихся органами местного самоуправления Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и находящиеся в их ведении казенными учреждениями (далее - порядок), изложить в следующей редакции:

«6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;

1.2. пункт 2.2 раздела 2 порядка дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области    Н.А. Усов

СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ
Балде И.А.             -  председатель Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Нестерова А.В.     - член Редакционного совета;

Рыжкин О.А.         – член Редакционного совета.

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

ТИРАЖ 99